ДОГОВОР №_____

пожертвования денежных средств

 г.Краснодар                                                                 «______»_________20____г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Центр  развития ребёнка – детский

сад № 121», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице заведующего

______________________________, действующего на основании Устава, с одной

стороны и _________________________________________________,  именуемый в

(ФИО физического лица или наименование юридического лица, а также должность, ФИО его уполномоченного лица)

дальнейшем «Жертвователь», действующий на основании

_______________________________________________________________________,

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором

Жертвователь  обязуется  безвозмездно  передать   Одаряемому   принадлежащие

ему денежные средства (далее    по    тексту договора - Пожертвование) в размере

___________________________________________________________________руб.
                                                  ( Сумма  денежных средств цифрами и прописью)

Жертвователь ___________________           Одаряемый _____________________

1.2. Пожертвование   передается  в   собственность   Одаряемому   на

осуществление следующих целей :_______________________________________.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется перечислить Пожертвование Одаряемому после

подписания настоящего Договора на лицевой счет МБДОУ МО г.Краснодар

«Центр – детский сад № 121» по квитанции установленного образца. Одаряемый

обязуется использовать переданные ему средства исключительно в целях,

определенных в п. 1.2 настоящего договора.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи Пожертвования от него

отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в

письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с

момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан  использовать  Пожертвование  исключительно  в

целях,  указанных  в  п. 1.2.  настоящего  Договора. Использование переданных по

настоящему договору средств не в соответствии с целями, указанными в п.1.2

настоящего договора дает право Жертвователю требовать отмены пожертвования.

2.4 Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по

использованию пожертвованных средств. Одаряемый обязан предоставлять

Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной

документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.

2.5. Если  использование  Пожертвования  в  соответствии  с  целями,

указанными  в  п. 1.2   настоящего   Договора,   становится   невозможным

вследствие  изменившихся  обстоятельств,  то  Пожертвование  может   быть

использовано Одаряемым в  других  целях  только  с  письменного  согласия

Жертвователя.

3. Ответственность сторон

3.1. Использование Пожертвования или его части не в  соответствии  с

целями, оговоренными в п. 1.2. настоящего Договора, ведет к отмене договора

пожертвования. В случае отмены договора  пожертвования  Одаряемый  обязан

возвратить Жертвователю  Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий Договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания

сторонами.

Жертвователь ___________________           Одаряемый _____________________

4.2. Все  споры,  вытекающие  из  настоящего  Договора,   разрешаются

сторонами  путем  переговоров.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему  Договору  должны  быть

составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями

сторон.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную

юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

                                               5. Адреса и реквизиты сторон
Жертвователь    Одаряемый

  МБДОУ МО г. Краснодар «Центр –

детский сад № 121»
350058, Российская Федерация,

Краснодарский край, город Краснодар,

Центральный внутригородской округ,

ул.им.Стасова,156

ИНН: 2309057870

КПП: 230901001

БИК: 040349001
Южное  ГУ Банка России // УФК по

Краснодарскому краю г.Краснодар
л/с 925.08.056.8

к/с 03234643037010001800

Заведующий __________Ю.Г.Вьюжанина